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Bazuar n€ nenin 108/A tit LPP 05/L-068, zyra e prokurimit, mi dat€n
22.11,2A18 , merr k6t€:

VENDIM

Hidhet poshtE E PA BAZUAR k€rkesa e o.E. (.TRrorDK ,,,tEApRrsHTrNA 
, Ne

Preten_dimin e tij per Koorigiim - te Dosjes se Tenderit - Ndryshim i SpJcifikimeve teknike ne
proceduren FURNIZIM ME PAISJE T.I. - Mini tender me disa Opertbr nr. Rokurimkit 634-
18-7098-125 Nr. rntern 634-18-813 -l2l,tRitenderuar me date l7,Il.20lg
O.E. ne Kerkesen Per Rishqyrtim -Ankes e derguar permes Postes elektronike me date
19'11.2018' pretendon se Paisjet e kirkuara nulilane sipas Specifikimit ne fasen e pare re
Kualifikimit ne procedure MINITENDTER me disa Operatornr. f prokurimit 634-lg-g13-12l .

Arsyetim
Autoriteti kontraktues konform LPP , kontrate korniz me disa Operator konform nenit 39 te
LPP 04./L-042te amandamentuar dhe ndryshuar ne Ligjin Nr, OhL-Z37,LigSin05/l-6g dhe
Ligjin 05lL'092, pika 1 , ka kualifikuar tre ( 3 ) operator Ekonomik,

Gjate periudhes se metejme dhe Nevojave per te u furnizuar me Artikujt e nevojshme , A.K.
ka filluar m Proceduren MINI TENDIIR, me Ofertuesit e I(ualifikuar, ku n. te dy rastet ka
deshtuar dhenje e kontrates , duke u ankuar O.E" pjesemalres ne Procedurat e Minitenderit .

A.K' ka filluar me procedure RITENDER, ku ne specifikacionin Minimal teknil< te paisjeve
te Nevojeshme per te mos favorizuar ao diskriminuar asnjeren pale , Ka marr
SPECIFIKACIONIT TEKNIK per Paisje Te Teknologjise se Informacionit dhe komunkmit
per pdrdorimZyrtar, te muajit Maj 20t7 , te Leshuar nga Qeveria e Kosoves per{<atesisht
Agjencia e Shoqerise se Informacionil, , dhe per Paisjet e nevojshme eshte baiuar ne Nevojat
tona dhe Paisjet e lejuara per p€rdorim zyfiar ne Institucione qeveritare,

Pretendimi i Ankuesit TRIOTEK qe Pasjet e kerkuara nuk jane sipas procedures
KUALIFIKUESE nuk qendrojne per Faktin se ne ate faze Sasite dh. euir.1.t kane qene
INDIKATIVE dhe nuk jane OBLIGUESE meqe At nuk ka pasur cMIMEpor paisje
Orientuese te cilat sipas nevojave dhe mund€sive buxhetore do te vazhdohet me
MINITENDER.

A.K. qendron prane kerkeses se saj se Paijet e k€rkuara ne MINITENDERIN e shpallur me
date ll J 1.2018 do te mbesin ne fuqi dhe O.E . TRIOTEK nga Prishtina mund apo nuk
mund te APLIKOJ per te qene i barabart ne kete Tender.

KEshilla juridike

Pala e pakdnaqur bazvar n€ pjesa IX t€ LPP dh_e nenit 109 kate drejte ankese n€ afatin ligjor
t-:li:ri, 
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